
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 평생교육과

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

평생교육과 8,045,712 7,017,728 1,027,984

국 72,230

기 236,372

시 225,124

구 7,511,986

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 556,430 659,626 △103,196

평화교육도시 브랜드 창조 556,430 659,626 △103,196

평화교육 특화프로그램 운영 209,298 297,478 △88,180

201 일반운영비 45,298 35,858 9,440

01 사무관리비 45,298 31,312 13,986

○평생학습프로그램 홍보물 제작 18,000

- 현수막 등 7,000

- 전단지 등 5,000

- 카카오톡 채널 3,000

- 평생학습도시 운영 홍보물품
3,000

○평생학습도시 남구 성과집 제작
6,600

○평생학습 프로그램 온라인 영상 제작
6,000

○평생학습도시업무 추진 급식비
1,152

○평생학습센터 홈페이지 유지보수 13,546

- 유지보수비 3,546

- 웹 접근성 심사비 1,000

- 디자인 및 기능 개선비
9,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○평생학습 추진 1,000

301 일반보전금 133,000 158,620 △25,620

14 기타보상금 133,000 158,620 △25,620

○배달강좌 러닝콜 운영
32,000

○평생학습도시 특성화 프로그램 운영 10,000

- 강사비 9,000

- 운영비 1,000

○퇴근길 달빛살롱 11,000

- 강사비 10,000

- 운영비 1,000

○평생학습 우수동아리 지원사업
17,000

○평생학습 우수프로그램 지원사업(민간기관
) 9,000

70,000원*5개*20회

250,000원*20회

15원*2,000명*100회

3,000원*1,000개

33,000원*200권

1,500,000원*4회

8,000원*6명*24일

295,440원*12월

1,000,000원*1회

9,000,000원*1회

1,000,000원

40,000원*40개강좌*20시간

1,500,000원*6개

1,000,000원

1,000,000원*10개

1,000,000원

1,000,000원*17개소

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

○찾아가는 과학교실 운영 20,000

- 강사비 12,500

- 재료비 7,500

○꼼지락 남구 공방 운영
14,000

○등대빛 아카데미 운영
20,000

308 자치단체등이전 30,000 50,000 △20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 50,000 △20,000

○평생학습 우수프로그램 지원사업(공기관)
30,000

평생학습네트워크구축사업 9,000 8,000 1,000

201 일반운영비 8,000 6,000 2,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○전국평생학습도시협의회 연회비
4,000

03 행사운영비 4,000 2,000 2,000

○평생교육관계자 역량강화 및 워크숍 4,000

- 역량강화 강사비 500

- 워크숍 강사비 1,000

- 워크숍 운영비 2,500

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

11 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

○평생교육관계자 역량강화 및 워크숍
1,000

평생학습관 운영 72,296 43,400 28,896

101 인건비 32,336 0 32,336

04 기간제근로자등보수 32,336 0 32,336

○별관 내 평생학습관 운영 평생교육사(1명) 32,336

- 기본급 27,168

- 국민연금보험부담금
1,308

- 국민건강보험부담금
1,031

- 노인장기요양보험부담금
132

- 고용보험부담금
509

- 산재보험부담금 291

- 연가보상비 997

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

201 일반운영비 5,400 3,840 1,560

01 사무관리비 4,600 3,240 1,360

50,000원*10개소*25회

25,000원*10개소*30회

100,000원*35개소*2개*2회

5,000,000원*4회

30,000,000원

4,000,000원*1회

500,000원*1회

500,000원*2명

2,500,000원*1식

10,000원*100명

90,560원*1명*300일

29,064,160원*1명*4.5%

29,064,160원*1명*3.545%

1,030,324원*12.81%

29,064,160원*1명*1.75%

29,064,160원*1명*1%

90,560원*11일

300,000원*1명*2회

300,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

○평생학습관 운영비 4,600

- 운영물품 구입 2,200

- 평생학습관 복사기 및 프린트 토너
2,400

02 공공운영비 800 600 200

○복사기 등 장비유지비 800

301 일반보전금 34,560 34,560 0

14 기타보상금 34,560 34,560 0

○평생학습관 프로그램 운영
34,560

행복학습센터 운영 130,800 171,600 △40,800

201 일반운영비 7,200 9,600 △2,400

01 사무관리비 7,200 9,600 △2,400

○행복학습센터 운영비
7,200

301 일반보전금 123,600 152,000 △28,400

14 기타보상금 123,600 152,000 △28,400

○행복학습센터 프로그램 운영 123,600

- 강사비 75,600

- 매니저활동비 48,000

성인문해교육 운영 50,200 49,200 1,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○성인문해 시화전 운영 4,000

- 포토월 제작 1,500

- 조명설치비 1,000

- 인쇄비 1,500

301 일반보전금 46,200 46,200 0

14 기타보상금 46,200 46,200 0

○한글교실 운영 46,200

- 초등1단계 강사비
14,400

- 초등2단계 강사비
14,400

- 초등3단계 강사비
14,400

- 문해교육 특성화 프로그램 운영
1,800

- 한글교실 교재비 1,200

평생학습박람회 운영 45,000 45,000 0

201 일반운영비 44,000 40,000 4,000

03 행사운영비 44,000 40,000 4,000

○남구 평생학습박람회 39,000

- 행사장비 임차 13,000

200,000원*11월

600,000원*4회

200,000원*4회

120,000원*12강좌*12회*2분기

400,000원*18개소

420,000원*18개소*10월

12,000원*40명*100시간

100,000원*15개

100,000원*10개

50,000원*30개

30,000원*240시간*2개소

30,000원*240시간*2개소

30,000원*240시간*2개소

50,000원*6시간*6개소

10,000원*120권

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

- 체험부스 강사료 12,000

- 동아리 공연 2,250

- 특별공연, 사회자 출연료 등
4,000

- 행사용 패키지 구입 4,500

- 행사홍보용 물품(볼펜 등)
2,898

- 행사운영 직원급량비
352

○부산시 평생학습주간 참여
5,000

301 일반보전금 1,000 5,000 △4,000

11 행사실비지원금 1,000 5,000 △4,000

○행사 참여자(자원봉사자) 식비 및 간식비 1,000

- 식비 800

- 간식비 200

남구열린대학 운영 39,836 44,948 △5,112

101 인건비 23,776 23,188 588

04 기간제근로자등보수 23,776 23,188 588

○평생교육사 인건비(1명) 23,776

- 인건비 15,396

- 유급휴일수당 5,434

- 국민건강보험부담금
739

- 국민연금보험부담금
938

- 고용보험부담금 365

- 산재보험부담금 209

- 노인장기요양보험부담금
95

- 복지포인트 300

- 명절상여금 300

201 일반운영비 3,400 4,000 △600

01 사무관리비 3,400 4,000 △600

○남구열린대학 운영 3,400

- 운영비 1,600

- 현수막 1,400

- 홍보물 400

301 일반보전금 12,660 17,760 △5,100

14 기타보상금 12,660 17,760 △5,100

○남구열린대학운영 12,660

- 강사비(주간) 6,660

- 강사비(특강) 6,000

지역인재 지원(교육/유아및초중등교육) 5,180,447 4,357,236 823,211

150,000원*40명*2일

150,000원*15팀*1회

4,000,000원

1,500원*3,000개

2,898원*1,000개

8,000원*22명*2일

5,000,000원

8,000원*50명*2일

2,000원*50명*2일

90,560원*1명*170일

90,560원*1명*60일

20,830,000원*3.545%

20,830,000원*4.5%

20,830,000원*1.75%

20,830,000원*1%

739,000원*12.81%

300,000원*1명

300,000원*1명

800,000원*2회

70,000원*10매*2회

50원*4,000매*2회

370,000원*9차시*2회

1,000,000원*3차시*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육협력체계 구축 (단위:천원)

시 4,100

구 5,176,347

교육협력체계 구축 5,156,671 4,334,048 822,623

시 4,100

구 5,152,571

교육협력사업 16,600 12,500 4,100

시 4,100

구 12,500

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○교육지원 홍보물 등 제작 4,500

- 전단지 등 제작 1,000

- 홍보 현수막 제작 3,500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○지역인재육성 활성화 추진
1,000

301 일반보전금 7,000 7,000 0

14 기타보상금 7,000 7,000 0

○움트는 토요학교 운영비 7,000

- 강사비 6,300

- 재료비 700

307 민간이전 4,100 0 4,100

시 4,100

02 민간경상사업보조 4,100 0 4,100

○자유학기(년)제 진로교육 운영지원
4,100

시 4,100

교육기관보조 3,643,871 2,722,848 921,023

308 자치단체등이전 3,643,871 2,722,848 921,023

08 교육기관에대한보조 3,446,240 2,528,535 917,705

○교육사업(교육경비) 지원
150,000

○학교 무상급식 지원 2,022,024

○학교 다목적 강당 건립지원 890,632

- 석포초등학교 377,132

- 대양고등학교 513,500

○친환경학교급식 지원 192,724

○초등학생 수영실기교육 지원
82,360

○사립유치원 방과후과정 운영지원
28,500

○초·중학교 체험학습 버스 지원
80,000

500,000원*2회

70,000원*50매

1,000,000원

150,000원*2개강좌*21회

700,000원

4,100,000원

150,000,000원

2,022,024,000원

377,132,000원

513,500,000원

192,724,000원

82,360,000원

1,500,000원*19개원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육협력체계 구축 (단위:천원)

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 197,631 194,313 3,318

○고등학교 무상교육 지원
197,631

교육국제화특구 운영 101,200 0 101,200

201 일반운영비 54,400 0 54,400

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○교육국제화특구 운영 5,000

03 행사운영비 49,400 0 49,400

○초등학생 원어민 영어캠프
43,400

○UN참전국 청소년 연계 평화캠프
6,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

02 전산개발비 5,000 0 5,000

○영어온라인 도서관 구축 5,000

301 일반보전금 41,800 0 41,800

14 기타보상금 41,800 0 41,800

○국제금융도시 금융교실 운영
3,600

○청소년 영어뮤지컬 및 영어유튜브 운영지
원 5,000

○글로벌 시민, 학부모양성 외국어 강좌운영 30,000

- 행복학습센터내 외국어 강좌수업
10,000

- 외국어 배달강좌
20,000

○평화의 길 탐방
3,200

교복비 지원사업 585,000 735,000 △150,000

301 일반보전금 585,000 735,000 △150,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 585,000 735,000 △150,000

○고등학생 신입생 교복구입비 지원
585,000

입학준비금 지원사업(평생교육과) 510,000 563,700 △53,700

301 일반보전금 510,000 563,700 △53,700

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 510,000 563,700 △53,700

○초등학교 신입생 입학준비금 지원
510,000

진로교육지원센터 운영 300,000 300,000 0

307 민간이전 300,000 300,000 0

05 민간위탁금 300,000 300,000 0

○진로교육지원센터 운영비
300,000

장학사업 운영 23,776 23,188 588

재단법인 남구장학회 운영 지원 23,776 23,188 588

197,631,000원

5,000,000원

43,400,000원

6,000,000원

5,000,000원

120,000원*2시간*15개소

5,000,000원

50,000원*20시간*1팀*5개소*2회

50,000원*20시간*10팀*2회

100,000원*2시간*2회*8월

300,000원*1,950명

300,000원*1,700명

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 장학사업 운영 (단위:천원)

101 인건비 23,776 23,188 588

04 기간제근로자등보수 23,776 23,188 588

○(재)남구장학회 기간제 근로자 인건비(1명) 23,776

- 기본급 15,396

- 유급휴일수당 5,434

- 국민연금보험부담금
938

- 국민건강보험부담금
739

- 고용보험부담금 365

- 산재보험부담금 209

- 노인장기요양보험부담금
95

- 복지포인트 300

- 명절상여금 300

지역인재 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 803,340 729,000 74,340

국 72,230

기 236,372

시 221,024

구 273,714

청소년 육성 및 보호 803,340 729,000 74,340

국 72,230

기 236,372

시 221,024

구 273,714

청소년 보호사업 운영 6,730 7,440 △710

201 일반운영비 6,430 7,140 △710

01 사무관리비 6,430 7,140 △710

○청소년유해환경 보호캠페인 1,480

- 전단지 200

- 홍보물품 1,000

- 현수막 280

○청소년증 발급 4,550

○청소년 유해업소 지도단속 급식비
240

○청소년지도위원 연수 강사수당
160

301 일반보전금 300 300 0

14 기타보상금 300 300 0

○청소년 유해환경 신고포상금
300

청소년 종합예술문화제 45,120 40,000 5,120

201 일반운영비 44,000 38,000 6,000

03 행사운영비 44,000 37,600 6,400

90,560원*1명*170일

90,560원*1명*60일

20,830,000원*4.5%

20,830,000원*3.545%

20,830,000원*1.75%

20,830,000원*1%

739,000원*12.81%

300,000원*1명

300,000원*1명

200원*1,000매

2,000원*500개

70,000원*4매

6,500원*700매

8,000원*3명*10회

80,000원*1회*2시간

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

○청소년 종합예술문화제 44,000

301 일반보전금 1,120 2,000 △880

11 행사실비지원금 1,120 2,000 △880

○행사진행자, 봉사자 급식비
1,120

청소년 어울마당 개최 6,120 6,000 120

201 일반운영비 6,120 6,000 120

03 행사운영비 6,120 6,000 120

○청소년 어울마당 행사 6,120

청소년 활동지원 1,400 2,800 △1,400

307 민간이전 1,400 2,800 △1,400

05 민간위탁금 1,400 2,800 △1,400

○청소년참여위원회 운영 1,400

학교 밖 청소년지원 131,740 128,924 2,816

기 92,217

시 19,762

구 19,761

307 민간이전 131,740 128,924 2,816

기 92,217

시 19,762

구 19,761

05 민간위탁금 131,740 128,924 2,816

○학교 밖 청소년 지원 131,740

기 92,217

시 19,762

구 19,761

학교 밖 청소년 급식비 지원 17,304 13,844 3,460

기 8,652

시 4,326

구 4,326

307 민간이전 17,304 13,844 3,460

기 8,652

시 4,326

구 4,326

05 민간위탁금 17,304 13,844 3,460

○학교 밖 청소년 급식비 지원
17,304

기 8,652

시 4,326

구 4,326

학교 밖 청소년 급식비 지원(시비사업) 2,280 0 2,280

시 2,280

307 민간이전 2,280 0 2,280

44,000,000원

8,000원*70명*2회

6,120,000원

1,400,000원

131,740,000원

17,304,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

시 2,280

05 민간위탁금 2,280 0 2,280

○학교 밖 청소년 급식비 지원(시비사업)
2,280

시 2,280

학교 밖 청소년 종사자 처우개선수당 3,600 0 3,600

시 1,800

구 1,800

307 민간이전 3,600 0 3,600

시 1,800

구 1,800

05 민간위탁금 3,600 0 3,600

○학교 밖 청소년 종사자 처우개선수당
3,600

시 1,800

구 1,800

청소년 특별지원 31,337 0 31,337

기 21,936

시 9,401

301 일반보전금 31,337 0 31,337

기 21,936

시 9,401

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 31,337 0 31,337

○청소년 특별지원 31,337

기 21,936

시 9,401

청소년안전망 구축 지원 102,000 100,102 1,898

기 51,000

시 25,500

구 25,500

307 민간이전 102,000 100,102 1,898

기 51,000

시 25,500

구 25,500

05 민간위탁금 102,000 100,102 1,898

○청소년안전망 구축 지원
102,000

기 51,000

시 25,500

구 25,500

지방상담 운영 172,676 163,782 8,894

시 83,838

구 88,838

307 민간이전 172,676 163,782 8,894

2,280,000원

3,600,000원

31,337,000원

102,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

시 83,838

구 88,838

05 민간위탁금 172,676 163,782 8,894

○지방상담사업 167,676

시 83,838

구 83,838

○고위기청소년 부모상담 5,000

청소년 건강지원 144,460 133,178 11,282

국 72,230

시 36,115

구 36,115

301 일반보전금 144,460 0 144,460

국 72,230

시 36,115

구 36,115

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 144,460 0 144,460

○저소득층 여성청소년 위생용품 지원
144,460

국 72,230

시 36,115

구 36,115

청소년동반자 운영 지원 125,134 120,328 4,806

기 62,567

시 31,283

구 31,284

307 민간이전 125,134 0 125,134

기 62,567

시 31,283

구 31,284

05 민간위탁금 125,134 0 125,134

○청소년동반자 운영 지원
125,134

기 62,567

시 31,283

구 31,284

청소년동반자 기관부담금 지원 13,439 12,602 837

시 6,719

구 6,720

307 민간이전 13,439 12,602 837

시 6,719

구 6,720

05 민간위탁금 13,439 12,602 837

○청소년동반자 퇴직적립금 및 사회보험금
지원 13,439

167,676,000원

5,000,000원

144,460,000원

125,134,000원

13,439,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

시 6,719

구 6,720

정보화 추진(일반공공행정/일반행정) 1,344,137 1,163,847 180,290

정보화를 통한 전자정부 구현 1,344,137 1,163,847 180,290

지역정보화 촉진 및 정보격차 해소 22,900 22,540 360

201 일반운영비 19,500 19,140 360

01 사무관리비 19,500 19,140 360

○정보화교육 추진 18,000

- 디지털역량강화교육 운영비
17,400

- 정보화교육장 운영용품
600

○공공데이터및데이터기반행정 자가학습 운
영 1,500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○정보화업무 추진 1,000

301 일반보전금 2,400 2,400 0

14 기타보상금 2,400 2,400 0

○실버정보센터 전산소모품
2,400

행정정보시스템 운영 406,995 431,116 △24,121

201 일반운영비 291,922 306,443 △14,521

01 사무관리비 256,474 131,778 124,696

○전산실 운영용품 1,600

- 전산실 운영 소모품 600

- 전산자료 백업테이프 1,000

○지원용 네트워크 소모품 1,200

- UTP 케이블 1,000

- 몰딩 200

○업무용 소프트웨어(한글) 구매
35,500

○업무용 소프트웨어(MS오피스) 구매
60,540

○메신저 알리미 SW 업그레이드
2,420

○전산처리 특근급식비
1,728

○온나라시스템 유지보수 8,027

- 서버 2대 6,720

- 메신저 알리미 SW 1,307

○내부망 가상화시스템 유지보수 19,645

- 가상화 서버 2대 3,542

- 가상화 SW 6,600

17,400,000원

50,000원*12월

1,500,000원

1,000,000원

200,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*5개

100,000원*10개

4,000원*50개

35,500,000원

60,540,000원

2,420,000원*1본

8,000원*6명*3식*12월

96,000,000원*7%

10,890,000원*12%

50,600,000원*7%

44,000,000원*15%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 정보화 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

- 통합스토리지(전송장비 포함)
9,503

○백업스토리지(백업SW포함) 유지보수 20,456

- 백업스토리지 유지보수
16,256

- 백업SW 유지보수 4,200

○토지정보시스템 유지보수 22,370

- 서버 1대 7,070

- 데이터베이스관리 SW(DBMS)
12,840

- 토지정보 SW(OZ) 2,090

- 토지정보 SW(GeoDT) 370

○홈페이지 유지보수 31,759

- 가상화 서버 2대 2,857

- 디스크어레이(전송장비 포함)
2,407

- 가상화 SW(백업SW 포함)
3,225

- 공개SW(OS,DBMS,WAS) 4,800

- 홈페이지 SW 18,470

○전산장비(PC) 유지보수
21,569

○네트워크 유지보수 21,125

○전산실 부대장비관리시스템 유지보수
2,274

○전산실 무정전전원장치 유지보수
4,811

○홈페이지 웹접근성 품질인증 심사비
1,450

02 공공운영비 35,448 174,665 △139,217

○네트워크 회선 사용료 21,360

- 용호1동 현장민원실 등 5개소
18,000

- 정보화교육장 3,360

○홈페이지 도메인 유지비 3,288

- 도메인(영문,한글) 172

- 한글인터넷주소 66

- 본인확인제 사용료(홈페이지)
2,000

- 본인확인제 사용료(새올전자민원)
500

- 아이핀 사용료(홈페이지)
550

○전산실 무정전전원장치(UPS)용 배터리 교체
10,800

308 자치단체등이전 115,073 113,673 1,400

135,756,900원*7%

232,225,000원*7%

28,000,000원*15%

101,000,000원*7%

85,600,000원*15%

20,900,000원*10%

3,081,890원*12%

40,809,180원*7%

34,381,050원*7%

21,500,000원*15%

400,000원*12개월

153,909,000원*12%

431,361,600원*5%

422,496,380원*5%

32,472,000원*7%

68,722,000원*7%

1,450,000원

300,000원*5개소*12개월

280,000원*12개월

28,600원*6개

66,000원*1개

2,000,000원*1년

500,000원*1년

550,000원*1년

360,000원*30개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 정보화 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 115,073 113,673 1,400

○온나라시스템 SW 유지보수 20,472

- 문서관리(DM) 2,640

- 웹서비스보안(WSS) 1,680

- 개인정보보호 솔루션
1,740

- 웹서비스 SW(WEB) 585

- 웹응용서비스 SW(WAS) 2,296

- 데이터베이스관리 SW(DBMS)
11,531

○온나라시스템 운영지원 위탁비
10,500

○문서유통 보안서버 유지보수
500

○공통기반 및 재해복구시스템 유지보수
76,651

○지방행정통합정보시스템 상담센터 운영지
원 6,950

구정정보화 추진 및 기반구축 800,535 450,500 350,035

403 자치단체등자본이전 435,000 0 435,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 435,000 0 435,000

○온나라2.0 전환 구축 435,000

405 자산취득비 365,535 450,500 △84,965

01 자산및물품취득비 365,535 450,500 △84,965

○노후PC 교체 280,000

○통합 백업망 구축 82,935

○가상화서버 네트워크 카드 구매
2,600

정보보안 및 개인정보보호 113,707 259,691 △145,984

201 일반운영비 79,523 82,691 △3,168

01 사무관리비 79,523 35,520 44,003

○정보보호 SW 구매 29,520

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(관리서버)
840

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(PC)
25,000

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(윈도우 서버)
880

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(리눅스 서버)
2,800

○개인정보보호 자가학습 운영
6,000

○침입방지시스템 유지보수
3,212

○홈페이지 개인정보노출차단시스템 유지보
수 2,124

22,000,000원*12%

14,000,000원*12%

14,500,000원*12%

3,652,000원*16%

14,348,000원*16%

72,067,000원*16%

10,500,000원

500,000원

76,651,000원

6,950,000원

435,000,000원

1,400,000원*200대

82,935,000원

2,600,000원

840,000원*1본

25,000원*1,000본

440,000원*2본

700,000원*4본

6,000,000원

40,150,000원*8%

26,540,000원*8%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 정보화 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

○방화벽시스템 유지보수
7,451

○웹방화벽시스템(외부망) 유지보수
2,112

○휴대용 저장매체 관리시스템 유지보수
3,828

○접근제어시스템 유지보수 14,023

- 네트워크접근제어 9,979

- DB접근제어(외부망) 3,296

- 시스템접근제어 748

○개인정보접속기록시스템 유지보수
5,404

○PC 개인정보 암호화 솔루션 유지보수
2,218

○프로그램 버전관리 솔루션 유지보수
1,725

○내PC지키미 유지보수 1,906

405 자산취득비 34,184 177,000 △142,816

01 자산및물품취득비 34,184 177,000 △142,816

○노후 웹방화벽 교체 34,184

행정운영경비(평생교육과)(기타/기타) 161,358 108,019 53,339

인력운영비(평생교육과) 109,350 53,059 56,291

인력운영비(평생교육과) 109,350 53,059 56,291

101 인건비 109,350 53,059 56,291

02 기타직보수 109,350 53,059 56,291

○평생교육사(시간선택제임기제 라급) 보수(2
명) 109,350

- 연봉 77,952

- 대민활동비 1,050

- 정액급식비 3,360

- 직급보조비
3,675

- 특수직무수당 3,787

- 연가보상비
2,980

- 시간외수당
10,975

- 고용보험부담금
1,696

- 국민건강보험부담금
3,435

- 노인장기요양보험부담금
440

기본경비(평생교육과) 52,008 54,960 △2,952

기본경비(평생교육과) 52,008 54,960 △2,952

201 일반운영비 21,528 19,800 1,728

159,654,000원*(7/12월)*8%

26,400,000원*8%

31,900,000원*12%

124,736,400원*8%

41,200,000원*8%

9,350,000원*8%

67,540,000원*8%

27,720,000원*8%

21,560,000원*8%

19,050,200원*10%

34,184,000원*1대

3,248,000원*2명*12월

50,000원*(35/40)*2명*12월

140,000원*2명*12월

175,000원*(35/40)*2명*12월

157,760원*2명*12월

3,248,000원*86%*1/30*1/7*224시간

10,162원*45시간*2명*12월

48,443,000원*1.75%*2명

48,443,000원*3.545%*2명

1,717,000원*12.81%*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)(기타/기타)
단위: 기본경비(평생교육과) (단위:천원)

01 사무관리비 20,328 18,600 1,728

○부서운영기본수용비
6,912

○부서기본업무수행 급식비
9,216

○프린터 토너 4,200

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○복사기 등 장비유지비 1,200

202 여비 26,880 30,240 △3,360

01 국내여비 26,880 30,240 △3,360

○기본업무 수행 출장여비
26,880

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600

40,000원*16명*12월*90%

8,000원*16명*6식*12월

350,000원*4개*3회

200,000원*6회

20,000원*16명*14회*12월*50%

300,000원*12월


